
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí –
Provozní integrační prostředí

Ev.č.: 498306

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XIII

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/2

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 29. 1. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Příloha 2

V příloze 2 jsou - v kapitole 21 Sankce - uvedeny pokuty (slevy z ceny). 

V případě nedodržení SLA v průběhu poskytování Služby podpory provozu je sleva z ceny omezena 

do výše 50 % ceny za poskytování dané Služby podpory provozu po celou dobu Vyhodnocovacího 

období.

Dále je v kapitole 22.2.3 uvedeno, že Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této 

Smlouvy v případě … že celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení by měl Objednatel dle 

této Smlouvy nárok, dosáhne 5 % z ceny Díla

Otázka:

Prosíme, s ohledem na výše uvedené možnosti odstoupení a omezení slevy, o zvážení možnosti 

omezit obdobným způsobem maximální celkovou výši všech pokut, například na 150% z celkové ceny 

díla – kapitola 12.1 přílohy 2.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto uvádí, že Smlouva obsahuje (nad rámec limitace zmíněné Uchazečem) také další 

omezení smluvních pokut, a to např. v odst. 21.1.2 až 21.1.4 Smlouvy, které stanoví slevy za prodlení 

s realizací díla čí poskytnutí výstupu služeb rozvoje dle Smlouvy. V těchto ustanoveních je tak 

implicitně obsažena limitace smluvních pokut, resp. slev z cen, na 100 % z ceny díla, resp. z ceny 

rozvoje. Jedná se tedy o omezení nižší částkou, než navrhoval tazatel. 

Nelimitované smluvní pokuty se tak vztahují zejména k plnění vedlejších smluvních povinností, jako je 

například předložení originálu bankovní záruky, provedení aktualizace dokumentace, vypracování 

exitového migračního plánu aj. 

V souhrnu tak Smlouva obsahuje limitaci smluvních pokut za porušení základních povinností 

vyplývajících ze Smlouvy, neobsahuje nicméně limitaci některých pokut vztahujících se k plnění 

vedlejších smluvních povinností. Zadavatel tak toto nastavení považuje za přiměřené a v souladu se 

současnou obchodní praxí.

V Praze dne 4. 2. 2015


		2015-02-04T14:58:11+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




